СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                               СТАРОПОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
( 25 заседание третьего созыва)

29.03.2016                                                                                                        № 104

Об утверждении  Перечня населенных пунктов муниципального образования   Старопольское сельское поселение, внутри которых расположены автомобильные дороги общего пользования местного значения

         В соответствии со ст.14   Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), для приведения в соответствие с п.8 ст.6 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании решения Сланцевского городского суда, ст.3 и 42 Устава муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень населенных пунктов муниципального образования   Старопольское сельское поселение, внутри которых расположены автомобильные дороги общего пользования местного значения Сланцевского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. Администрации Старопольского сельского поселения:
2.1 в срок до 5 апреля 2016 года подготовить и утвердить  Порядок  учета автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», который должен определять цели и порядок проведения учета автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, а также состав информации, подлежащей отражению в учете;
2.2 в срок до 15 апреля 2016 года провести учет автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2.3 по результатам проведения учета внести в реестр муниципального имущества автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные внутри населенных пунктов Старопольского сельского поселения;
2.4 провести работы по оформлению права собственности на автомобильные  дороги общего пользования местного значения с твердым покрытием в соответствии с действующим законодательством.
3. Решение совета депутатов Старопольского сельского поселения от 26.10.2012г. № 190  «Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области » (с изменениями) считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов  по социально-экономическому развитию.

Глава муниципального образования
Старопольское сельское поселение                                             П.П.Шеренков

 Утвержден
  решением совета депутатов
Старопольского сельского поселения
от 29.03.2016 г. № 104

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов Старопольского сельского  поселения, внутри которых расположены автомобильные  дороги  общего пользования местного значения

	№ п/п
	Наименование
населенного пункта
	№ п/п
	Наименование
населенного пункта

	1
	д.Старополье
	26
	д.Ликовское

	2
	д.Овсище
	27
	Д. Лосева Гора

	3
	д.Ложголово
	28
	д.Лужки

	4
	д.Бор
	29
	д.Марино

	5
	д.Борисова Гора
	30
	д.Менюши

	6
	д.Буряжки
	31
	д.Нарница

	7
	д.Велетово
	32
	д.Пенино

	8
	д.Говорово
	33
	д.Перегреб

	9
	д.Данилово
	34
	д.Плешево

	10
	д.Дретно
	35
	д.Подлесье

	11
	д.Дубо
	36
	д.Поречье

	12
	д.Дубок
	37
	д.Растило

	13
	д.Жаворонок
	38
	Д. Руско

	14
	д.Загорье
	39
	д.Рожновье

	15
	д.Зажупанье
	40
	д.Рудница

	16
	д.Заклепье
	41
	д.Соболец

	17
	д.Заручье
	42
	д.Сорокино

	18
	д.Карино
	43
	д.Столбово

	19
	д.Китково
	44
	д.Струитино

	20
	д.Козья Гора
	45
	д.Струитино, ул.Замошская

	21
	д.Коленец
	46
	д.Усадище

	22
	д.Кологриво
	47
	д.Федорово Поле

	23
	д.Кошелевичи
	48
	д.Филево

	24
	д.Куреши
	49
	д.Хотило

	25
	д.Лесище
	50
	п.Новый